湘环评函〔2014〕114号

湖南省环境保护厅

关于湖南省湘衡盐化有限责任公司
60×104t/a制盐工程变更（原湖南省湘衡
盐矿年产30万吨纯碱工程）变更
环境影响说明批复的函
湖南省湘衡盐化有限责任公司:
你公司《关于申请审查〈湖南省湘衡盐化有限责任公司环境影响分析说明〉的报告》、湖南省环境工程评估中心《关于湖南省湘衡盐化有限责任公司60×104t/a制盐工程变更（原湖南省湘衡盐矿年产30万吨纯碱工程）环境影响分析说明技术评估意见》、衡阳市环保局的预审意见及相关附件收悉。经研究，批复如下：

一、你公司年产30万吨纯碱工程环境影响报告书已经我厅湘环评[2007]19号文件批复，原规划建设内容为：10万吨/年合成氨装置、30万吨/年纯碱装置和60万吨/年制盐装置，配套新建1台150t/h和2台75t/h燃煤锅炉。现根据你公司发展规划调整，取消10万吨/年合成氨装置、30万吨/年纯碱装置及2台75t/h燃煤锅炉建设，仅保留60万吨/年制盐工程，并相应调整废水、废气污防处理设施的处理工艺及规模。根据湖南省环科院编制的项目变更环境影响说明的分析结论，项目变更后将减少企业产排污环节和污染物排放总量，相关污防措施的变更总体合理可行。从环保的角度分析，我厅同意你公司按申报的变更工程方案实施后续建设。

二、厂区排水实施雨污分流、清污分流，污污分流，按《变更环境影响分析说明》提出的建议优化厂区废水处理系统规模及工艺设计，落实原环评提出的工艺废水处理回用要求，制盐废水全部用于采卤不外排；加快完善厂区生活废水处理系统建设，厂区外排废水应满足《污水综合排放标准》（GB 8978-1996）一级标准要求。

三、工程配套建设的150t/h热电站锅炉应采用低氮燃烧工艺，配套有效的烟气净化处理设施，确保外排烟气满足《火电厂大气污染物放标准》（GB 13223-2011）表1中排放限值要求。

余按原环评批复执行。

湖南省环境保护厅
2014年11月4日

PAGE
－－
－2－